Çalışmada felsefî ta‘lîl bölümünde tüm ta‘lîl anlayışlarına yer verilmediği gibi,
bütün İslam filozoflarının ta‘lîl görüşlerine de yer verilmemiştir. Bilakis hem meta-
fizikte hem de tabiat felsefesinde Farâbî (ö.339/950) ve İbn Sinâ’nın (ö. 428/1037)
bu iki konudaki ta‘lîl görüşlerine yer verilmekle yetinilmiştir.

Usûlî ta‘lîlin temelde kelâmî ta‘lîle dayandığını düşündüğümüzde, kelâmî ve
usûlî ta‘lîlin yeterli düzeyde anlaşılmasının felsefî ta‘lîlin anlaşılmasıyla mümkün
olduğu kendiliğinden ortaya çıkmaktadır.